Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung Ex FG40_BETR-de_R7(2020-10-20)ID76844.docx
ID 76844
Betriebs- und Montageanleitung
Inkrementaler Drehgeber Ex FG40
mit Ex-Schutzzulassung
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen
Arbeiten Betriebs- und Montageanleitung lesen!

16
 Ex FG40_BETR-de_R7(2020-10-20)ID76844.docx
3.3 Typenschlüssel
3.3.1 Für Impulszahlen ( Rechtecksignale)
 Ex FG 40 AK 1024 AH 1024 AH
Inkrementaler Drehgeber mit Ex-Zertifizierung
Baureihe
Anschlusstechnik, axiale Ausführung
AK: Ein System mit Klemmleiste
AKK: Zwei Systeme mit Klemmleiste
System 1:
Basis-Impulszahlen bzw. Auflösungserhöhung
durch Signalinterpolation
Siehe Seite 12
Ausgangssignale
Alle Signale jeweils mit invertierten Signalen
Versorgungsspannung jeweils 12 … 30V
AH: HTL-Signale 0°, 90°, N, Err
AT: TTL-Signale 0°, 90°, N, Err
System 2:
Basis-Impulszahlen bzw. Auflösungserhöhung
durch Signalinterpolation (gleiche Basis-Impulszahlen
wie System 1, Interpolationsfaktor kann frei gewählt wer-
den)
Siehe Seite 12
Ausgangssignale
Alle Signale jeweils mit invertierten Signalen
Versorgungsspannung jeweils 12 … 30V
AH: HTL-Signale 0°, 90°, N, Err
AT: TTL-Signale 0°, 90°, N, Err
Inkrementaler Drehgeber Ex FG 40
Ex FG40_BETR-de_R7(2020-10-20)ID76844.docx
17
3.3.2 Für Ausgangssignale Sinus / Cosinus
Ex FG 40 AK 1024 SH 1024 SH
Inkrementaler Drehgeber mit Ex-Zertifizierung
Baureihe
Anschlusstechnik, axiale Ausführung
AK: Ein System mit Klemmleiste
AKK: Zwei Systeme mit Klemmleiste
System 1:
Impulszahlen
Siehe Seite 13
Ausgangssignale
Alle Signale jeweils mit invertierten Signalen
Versorgungsspannung jeweils 12 … 30V
SH: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal HTL
ST: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal TTL
System 2:
Impulszahlen wie System 1
Siehe Seite 13
Ausgangssignale
Alle Signale jeweils mit invertierten Signalen
Versorgungsspannung jeweils 12 … 30V
SH: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal HTL
ST: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal TTL
 Inkrementaler Drehgeber Ex FG 40
18
 Ex FG40_BETR-de_R7(2020-10-20)ID76844.docx
3.3.3 Für Ausgangssignale Sinus / Cosinus – Impulszahlen (Rechtecksignale)
 Ex FG 40 AKK 1024 SH 1024 AH
Inkrementaler Drehgeber mit Ex-Zertifizierung
Baureihe
Anschlusstechnik, axiale Ausführung
AKK: Zwei Systeme mit Klemmleiste
System 1:
Impulszahlen
Siehe Seite 13
Ausgangssignale
Alle Signale jeweils mit invertierten Signalen
Versorgungsspannung jeweils 12 … 30V
SH: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal HTL
ST: Sin, Cos, Nullimpuls 1 V pp-Signale; Error-Signal TTL